
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

COORDENAÇÃO ACADÊMICA - LARANJEIRAS DO SUL 

EDITAL Nº 21/2022 - ACAD - LS (10.42.09) 

 23205.024890/2022-68Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 08 de agosto de 2022.

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SUBMETIDAS À SELEÇÃO DE MONITORES DE 
ENSINO UFFS/CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL/2022 E DEMAIS SITUAÇÕES, 
CONFORME EDITAIS Nº 19/ACAD-LS/UFFS/2022 E Nº 20/ACAD-LS/UFFS/2022.

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, no uso de suas at
ribuições e tendo em vista a delegação de competência da Resolução Nº 31/CONSUNI/CGAE/UFFS
/2021, torna público o presente edital de homologação das inscrições recebidas, dando sequência à s
eleção de monitores de ensino para os projetos classificados através do Edital Nº 29/PROGRAD/UFFS

 /2022 a serem desenvolvidos junto ao Campus LARANJEIRAS DO SUL.

1 SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SUBMETIDAS

1.1 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

Título do Projeto Coordenador
Acadêmicos 
que enviaram 
inscrição.

Situação da inscrição recebida

Monitoria de Geometria Analítica
e Álgebra Linear (ENS-2022-0080)

Andresa Freitas

1) Laize Vilma 
Dalgesso 
Badesso ( 
Matrícula: 
1612310015)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 10:10 h, na sala 
119 do bloco docente administrativo, 

 Laranjeiras do Sul.campus

Monitoria de Matemática B,
Geometria Analítica e Cálculos
(ENS-2022-0102)

Carlos Augusto
Fernandes Dagnone

1) Adriana 
Santos das 
Chagas 
(Matrícula: 
2012310010)

Deferida.

2) Rafaela
Suzana Martins
(Matrícula: 
1812310036)

Deferida.

3)  Taiane
Refiski do
Amarante Deferida.



(Matrícula: 
1812310033)

Monitoria de leitura, escrita e
produção textual (ENS-2022-0092) Fernanda Marcon

1) Carlos
Henrique Coelho
Dos  Re i s
(Matrícula: 
2212713009)

Deferida.

2) Jéssica
Vitoria Costa
C a n o l a
(Matrícula: 

)2012714007

Deferida.

3) Robson
Sumenssi 
(Matrícula:
2012714018)

Deferida.

4) Dhonny
Cassaniga
M o r e t t o
(Matrícula: 
2212714014)

Deferida.

5) Carla Cristina
Rodrigues
(Matrícula: 

)2212713003

Deferida.

6) Maria Clara
Sczepanski
(Matrícula: 

)2212713005

Deferida.

7) Lucas Costa
C h a v e s
Bernardo da
Silva (Matrícula: 
2112713005)

Deferida.

8) Everton
Muquem de
Carvalho 
(Matrícula:
2112713011)

Deferida.

9) Kauane
Andreiov Soares
A n t u n e s
(Matrícula: 

)2012713002

Deferida.

Ciranda Infantil: atendimento de
criança durante o Tempo



Universidade do Curso
Interdisciplinar em Educação
Campo Ciências Sociais e
Humanas (ENS-2022-0095)

Ana Cristina
Hammel 1) Benedito 

Kayo Lemos de 
Brito (Matrícula: 
2012531006)

Deferida.

Monitoria em gêneros textuais
acadêmicos para estudantes do
Curso IEDOC-CSH (ENS-2022-
0116)

Christiane Maria
Nunes de Souza

1) Maevi 
Fornazari (M
atrícula: 
1712503038)

Deferida, com entrevista online 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 17 h, na sala 
virtual https://uffs.webex.com/meet
/christiane.souza

O ensino e a aprendizagem
significativa da Matemática no
contexto da Universidade Pública
(ENS-2022-0099)

Vitor de Moraes

1) Aquiles 
Nunes Novaes (
Matrícula: 
2112503040)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta – feira), às 9 h, na sala 122, 
bloco docente administrativo, campus
Laranjeiras do Sul.

2) Pedro 
Henrique Girotto 
(Matrícula: 
1712503006)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta – feira), às 9:15 h, na sala 
122, bloco docente administrativo, 

 Laranjeiras do Sul.campus

Monitoria de Física 2 (ENS-2022-
0101)

Wanderson
Gonçalves Wanzeller

1) Gabrielle 
Aparecida de 
Carvalho (M
atrícula: 

)1812310027

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/22 (quarta -
feira), às 13:30 h, na sala 222, bloco 
docente administrativo,  campus
Laranjeiras do Sul.

Projeto de Monitoria de Cálculo e
Economia Quantitativa, Estatística
Básica, Estatística e Introdução à
Econometria e Econometria (ENS-
2022-0109)

Paulo Alexandre
Nunes

1) Felipe 
Zanatto Pinto 
(Matrícula: 
1712601010)

Deferida.

2) Willian 
Nascimento da 
Silva (Matrícula: 
1812601023)

Deferida.

Organização do Trabalho
Pedagógico na Educação Básica da
Rede Pública: um mapa
educacional dos 20 municípios da
Região da Cantuquiriguaçu (ENS-
2022-0110)

Gracialino da Silva
Dias

1) André Batista 
dos Santos 
(Matrícula: 
2112703068)

Deferida com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 16 h, na sala 205, 
bloco A,  Laranjeiras do Sul.campus

2) Jaqueline 
Sopschuk 
Pereira 
(Matrícula: 
1912703008)

Deferida com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 16:15 h, na sala 
205, bloco A,  Laranjeiras do campus
Sul.

3) Juliana Paula 
 Machovski

(Matrícula: 
1912703043)

Deferida com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 16:30 h, na sala 
205, bloco A,  Laranjeiras do campus
Sul.



4) Talia 
Sierdovski 
Tissott 
(Matrícula: 
1812703037)

Deferida com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 16:45 h, na sala 
205, bloco A,  Laranjeiras do campus
Sul.

Monitoria de Física e Astronomia
(ENS-2022-0113)

Gian Machado de
Castro

1) Jéssica 
Fernanda da 
Cruz (Matrícula: 
2112510025)

Deferida com entrevista presencial 
agendada para dia 12/08/2022 (sexta-
feira), às 17 h, na sala 228, bloco 
docente administrativo,  campus
Laranjeiras do Sul.

2) Valéria 
Cristina Gomes 
Garcia 
(Matrícula: 
1912202034)

Deferida com entrevista presencial 
agendada para dia 12/08/2022 (sexta-
feira), às 17:30 h, na sala 228, bloco 
docente administrativo,  campus
Laranjeiras do Sul.

3) Felipe Staudt 
(Matrícula: 
1812503023)

Deferida com entrevista presencial 
agendada para dia 12/08/2022 (sexta-
feira), às 18 h, na sala 228, bloco 
docente administrativo,  campus
Laranjeiras do Sul.

4) Elen Cristiane 
Josefi Kovalski 
(Matrícula: 

)2012202014

Deferida com entrevista presencial 
agendada para dia 12/08/2022 (sexta-
feira), às 18:30 h, na sala 228, bloco 
docente administrativo,  campus
Laranjeiras do Sul.

5) Bruno 
Henrique 
Fontanella 
Gomes 
(Matrícula: 
2012503017)

Deferida com entrevista presencial 
agendada para dia 12/08/2022 (sexta-
feira), às 19 h, na sala 228, bloco 
docente administrativo,  campus
Laranjeiras do Sul.

6) Tainara da 
Silva Costa 
(Matrícula: 

)1912202039

Deferida com entrevista presencial 
agendada para dia 12/08/2022 (sexta-
feira), às 19:30 h, na sala 228, bloco 
docente administrativo,  campus
Laranjeiras do Sul.

Monitoria em Horticultura –
Olericultura e Fruticultura (ENS-
2022-0118)

Claudia Simone
Madruga Lima

1) Alessandro 
Costa 
(Matrícula: 
1712503030)

Deferida.

2) Lucas 
Emanuel Iuzviak 
(Matrícula: 
1812503041)

Deferida.

1) Christiani 
 Balicki

 (Matrícula:
1912503014)

Deferida, com entrevista presencial 
marcada para dia 11/08/22 (quinta -
feira) às 16 h, na sala de treinamento 
do CVT,  Laranjeiras do Sul.campus



Monitoria em botânica e
agroflorestas: conhecer para
avançar no manejo sustentável de
agroecossistemas (ENS-2022-0158)

Josimeire Aparecida
Leandrini

2) Daniela 
Schimaida de 

 Oliveira
 (Matrícula:

1812503059)

Deferida, com entrevista presencial 
marcada para dia 11/08/22 (quinta -
feira) às 16:15 h, na sala de 
treinamento do CVT,  campus
Laranjeiras do Sul.

3) Inaiana Maria 
Caetano dos 
Santos 
(Matrícula: 
1712503054)

Deferida, com entrevista presencial 
marcada para dia 11/08/22 (quinta -
feira) às 16:30 h, na sala de 
treinamento do CVT,  campus
Laranjeiras do Sul.

Monitoria de Química (ENS-2022-
0125)

Yasmine Miguel
Serafini Micheletto

1) Jéssica 
Fernanda da 
Cruz (Matrícula: 
2112510025)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 13:30 h, na sala 
222, bloco docente administrativo, 

Laranjeiras do Sul.campus 

2) Gabrieli 
Michels 
(Matrícula: 
1912202007)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 13:45 h, na sala 
222, bloco docente administrativo, 

Laranjeiras do Sul.campus 

3) Tainara da 
Silva Costa 
(Matrícula: 
1912202039)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 13:45 h, na sala 
222, bloco docente administrativo, 

Laranjeiras do Sul.campus 

4) Taiane 
Refiski do 
Amarante 
(Matrícula: 
1812310033)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 14 h, na sala 222, 
bloco docente administrativo, 

Laranjeiras do Sul.campus 

5) Junior 
Fleurisma 
(Matrícula: 

)2212310012

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 14:15 h, na sala 
222, bloco docente administrativo, 

Laranjeiras do Sul.campus 

6) Luiz Eduardo 
Benvenetti 
Babaresco 
(Matrícula: 
1912202033)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 14:30 h, na sala 
222, bloco docente administrativo, 

Laranjeiras do Sul.campus 

7) Jejislaine dos 
Reis Santana 
(Matrícula: 
1922310001)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 15 h, na sala 222, 
bloco docente administrativo, 

Laranjeiras do Sul.campus 

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 



8) Emanuele de 
 Almeida

(Matrícula: 
2112202024)

(quinta -feira), às 15:15 h, na sala 
222, bloco docente administrativo, 

Laranjeiras do Sul.campus 

9) Lucas Volmir 
Langhuinotti 
Antoniazzi 
(Matrícula: 
2112503052)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 15:30 h, na sala 
222, bloco docente administrativo, 

Laranjeiras do Sul.campus 

10) Biani Fátima 
Mulinetti 
(Matrícula: 
1912202017)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 15:45 h, na sala 
222, bloco docente administrativo, 

Laranjeiras do Sul.campus 

11) Victor 
Thiago Estegue 
Gonçalves 
(Matrícula: 
1912503008)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 16 h, na sala 222, 
bloco docente administrativo, 

Laranjeiras do Sul.campus 

12) Isabele 
Marcanzzoni 
Zukovski 
(Matrícula: 
2212310001)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 16:15 h, na sala 
222, bloco docente administrativo, 

Laranjeiras do Sul.campus 

O espetacular mundo dos
invertebrados (ENS-2022-0133)

Aline Pomari
Fernandes

 1) Alan Hancke
(Matrícula: 
1912503037)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 15:30 h, no 
laboratório didático de zoologia, sala 
nº 144, Bloco 2 dos Laboratórios, 

Laranjeiras do Sul.campus 

2) Biani Fátima 
Mulinetti 
(Matrícula: 
1912202017)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 15:40 h, no 
laboratório didático de zoologia, sala 
nº 144, Bloco 2 dos Laboratórios, 

Laranjeiras do Sul.campus 

3) Karla Thalia d
a Silva
(Matrícula: 
1912503006)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 15:50 h, no 
laboratório didático de zoologia, sala 
nº 144, Bloco 2 dos Laboratórios, 

Laranjeiras do Sul.campus 

4) Michel 
Pegoraro Simão 
(Matrícula: 
1912202004)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 16 h, no 
laboratório didático de zoologia, sala 
nº 144, Bloco 2 dos Laboratórios, 

Laranjeiras do Sul.campus 



5) Michele 
Emanoela Sousa 
Albanez 
(Matrícula:
2212202005)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 16:10 h, no 
laboratório didático de zoologia, sala 
nº 144, Bloco 2 dos Laboratórios, 

Laranjeiras do Sul.campus 

6) Tainara da 
Silva Costa 
(Matrícula: 
1912202039)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 16:20 h, no 
laboratório didático de zoologia, sala 
nº 144, Bloco 2 dos Laboratórios, 

Laranjeiras do Sul.campus 

Monitoria em Genética e
Evolução, Biologia Celular e
Embriologia (ENS-2022-0142)

Sílvia Romão
Não teve 
inscritos. Não se aplica.

Monitoria em Maricultura,
Nutrição em Aquicultura e
Aquicultura Geral I e II (ENS-
2022-0150)

Maude Regina de
Borba

1) Stephanie 
 Silva de Souza

(Matrícula: 
)1712510035

Deferida.

2) Walesca 
Ivaniuk 
Walczinski 
(Matrícula: 
2012510001)

Deferida.

Programa de atendimento didático-
pedagógico a estudantes com
deficiência (ENS-2022-0079)

Thiago Bergler
Bitencourt

1) Felipe 
Ferreira 

 Leonardo
(Matrícula: 

)1812503040

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 14 h, na sala 105 
Bloco A, setor de Acessibilidade, 

Laranjeiras do Sul.campus 

2) Karen 
Gabriela de 
Oliveira 
Andrade 
(Matrícula: 
2112713010)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 14:20 h, na sala 
105 Bloco A, setor de 
Acessibilidade, Laranjeiras campus 
do Sul.

3) Milena 
Cristine Ortiz 
Santos 
(Matrícula: 
2212503041)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 14:40 h, na sala 
105 Bloco A, setor de 
Acessibilidade, Laranjeiras campus 
do Sul.

4) Luís Felipe 
Pereira de Abreu 
(Matrícula: 
1812510025)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 15 h, na sala 105 
Bloco A, setor de Acessibilidade, 

Laranjeiras do Sul.campus 

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 



5) Betty Angela 
Saint Louis 
(Matrícula: 
2112601039)

(quarta -feira), às 15:20 h, na sala 
105 Bloco A, setor de 
Acessibilidade, Laranjeiras campus 
do Sul.

6) Everton 
Muquem de 
Carvalho 
(Matrícula: 
2112713011)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 15:40 h, na sala 
105 Bloco A, setor de 
Acessibilidade, Laranjeiras campus 
do Sul.

7) Carolina 
Cristina Sandoli 
(Matrícula: 
2012714004)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 16 h, na sala 105 
Bloco A, setor de Acessibilidade, 

Laranjeiras do Sul.campus 

Monitoria PIN (ENS-2022-
0100)

Cristiano
Augusto Durat

1) Leonélia 
de Fátima 
Cristo 
(Matrícula: 
2212703061)

Deferida, com entrevista 
online agendada para dia 09
/08/2022 (terça -feira), às 16 
h, na sala virtual https://uffs.
webex.com/meet
/cristianodurat

2) Robson 
Sumenssi 
(Matrícula: 
2012714018)

Deferida, com entrevista 
online agendada para dia 09
/08/2022 (terça -feira), às 16:
15 h, na sala virtual 
https://uffs.webex.com/meet
/cristianodurat

3) Betty Angela 
Saint Louis 
(Matrícula: 
2112601039)

Deferida, com entrevista 
online agendada para dia 09
/08/2022 (terça -feira), às 16:
30 h, na sala virtual 
https://uffs.webex.com/meet
/cristianodurat

4) Raimundo 
Enelcio Pereira 
(Matrícula: 
2212714003)

Deferida, com entrevista 
online agendada para dia 09
/08/2022 (terça -feira), às 16:
45 h, na sala virtual 
https://uffs.webex.com/meet
/cristianodurat

5) Talia 
Sierdovski 
Tissott 
(Matrícula: 
1812703037)

Deferida, com entrevista 
online agendada para dia 09
/08/2022 (terça -feira), às 17 
h, na sala virtual https://uffs.
webex.com/meet
/cristianodurat



6) Everton 
Muquem de 
Carvalho 
(Matrícula: 
2112713011)

Deferida, com entrevista 
online agendada para dia 09
/08/2022 (terça -feira), às 17:
15 h, na sala virtual 
https://uffs.webex.com/meet
/cristianodurat

Projeto Haitianos e Imigrantes:
Vencendo barreiras estando no
Ensino Superior II (ENS-2022-
0114)

Maria Eloa Gehlen

1) Betty Angela 
Saint Louis 
(Matrícula: 
2112601039)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 9 h, na sala 102, 
bloco docente administrativo, 
campus Laranjeiras do Sul.

2) Erby Borgella 
(Matrícula: 
2112503045)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 9:15 h, na sala 
102, bloco docente administrativo, 
campus Laranjeiras do Sul.

3) Everton 
Muquem de 
Carvalho 
(Matrícula: 
2112713011)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 9:30 h, na sala 
102, bloco docente administrativo, 
campus Laranjeiras do Sul.

4) Talia 
Sierdovski 
Tissott 
(Matrícula: 
1812703037)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 9:45 h, na sala 
102, bloco docente administrativo, 
campus Laranjeiras do Sul.

Monitoria em Saúde de Plantas e
Doenças em Plantas Cultivadas
(ENS-2022-0122)

Gilmar Franzener

1) Allana Paula 
Bertoldi 
(Matrícula: 

)1812503064

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 08:30 h, na sala 
112, Laboratório de Fitopatologia e 
Entomologia Didático, Bloco 2 dos 
Laboratórios, campus Laranjeiras do 
Sul.

2) Gilaine 
Ribeiro Gomes 
(Matrícula: 
1812503007)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 9 h, na sala 112, 
Laboratório de Fitopatologia e 
Entomologia Didático, Bloco 2 dos 
Laboratórios, campus Laranjeiras do 
Sul.

3) Guilherme 
Camargo 
Demario 
(Matrícula: 
1912503005)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 9:30 h, na sala 
112, Laboratório de Fitopatologia e 
Entomologia Didático, Bloco 2 dos 
Laboratórios, campus Laranjeiras do 
Sul.

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 



4) Luis Carlos d
e Azevedo 
Junior (
Matrícula: 
1812503010)

(quinta -feira), às 10 h, na sala 112, 
Laboratório de Fitopatologia e 
Entomologia Didático, Bloco 2 dos 
Laboratórios, campus Laranjeiras do 
Sul.

5) Matthieu 
Octaveus
(Matrícula: 
1712503028)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 10:30 h, na sala 
112, Laboratório de Fitopatologia e 
Entomologia Didático, Bloco 2 dos 
Laboratórios, campus Laranjeiras do 
Sul.

6) Wander 
Eduardo de 
Oliveira 
Cesar
(Matrícula: 
1812503016)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 11/08/2022 
(quinta -feira), às 11 h, na sala 112, 
Laboratório de Fitopatologia e 
Entomologia Didático, Bloco 2 dos 
Laboratórios, campus Laranjeiras do 
Sul.

Técnicas laboratoriais: aplicação
da teoria na prática (ENS-2022-
0130)

Lisandro Tomas da
Silva Bonome

1) Andrieli 
Walczinski 
(Matrícula: 
2012503008)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 9 h, no Laboratório 
de germinação e crescimento de 
plantas, Bloco dos Laboratórios, 
campus Laranjeiras do Sul.

2) Aranay 
Santos Ribeiro 
(Matrícula: 
2112503002)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 9:20 h, no 
Laboratório de germinação e 
crescimento de plantas, Bloco dos 
Laboratórios, campus Laranjeiras do 
Sul.

3) Fernando 
Fireck 
(Matrícula: 
1912503023)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 9:40 h, no 
Laboratório de germinação e 
crescimento de plantas, Bloco dos 
Laboratórios, campus Laranjeiras do 
Sul.

4) Mateus 
Gustavo de 
Souza Nogueira 
(Matrícula: 
2012503004)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 10 h, no 
Laboratório de germinação e 
crescimento de plantas, Bloco dos 
Laboratórios, campus Laranjeiras do 
Sul.

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 10:20 h, no 
Laboratório de germinação e 



5) Matthieu 
Octaveus
(Matrícula: 
1712503028)

crescimento de plantas, Bloco dos 
Laboratórios, campus Laranjeiras do 
Sul.

6) Roberto Fachi 
Leite (Matrícula: 
1912503015)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 10:40 h, no 
Laboratório de germinação e 
crescimento de plantas, Bloco dos 
Laboratórios, campus Laranjeiras do 
Sul.

7) Thinia 
Gabriel 
Schelegel 
(Matrícula: 
1812503054)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 11 h, no 
Laboratório de germinação e 
crescimento de plantas, Bloco dos 
Laboratórios, campus Laranjeiras do 
Sul.

8) Victor Luiz 
Corteze 
(Matrícula: 
2012503016)

Deferida, com entrevista presencial 
agendada para dia 10/08/2022 
(quarta -feira), às 11:20 h, no 
Laboratório de germinação e 
crescimento de plantas, Bloco dos 
Laboratórios, campus Laranjeiras do 
Sul.

2. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Acadêmica do Campus Laranjeiras do Sul.

THIAGO BERGLER BITENCOURT

Coordenador Acadêmico do Campus Laranjeiras do Sul

(Assinado digitalmente em 08/08/2022 20:40)
THIAGO BERGLER BITENCOURT

COORDENADOR GERAL - TITULAR

ACAD - LS (10.42.09)

Matrícula: 1768806

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 21 2022 EDITAL 08/08/2022 17b2567728

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

